PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 207/2025

Assunto: À Senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável pela Diretoria Regional

de Saúde do Estado de São Paulo - DRS XVII, solicitando especial atenção ao caso de um

paciente de Jacareí que aguarda por uma cirurgia ocular.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Senhora Ana Beatriz Hernandez Hernandes Palermo, responsável

pela Diretoria Regional de Saúde do Estado de São Paulo - DRS XVII, solicitando especial

atenção ao caso do paciente JOSE OSVALDO MACIEL, contato: (12) 98126-1466, que

aguarda por uma cirurgia ocular.

O paciente relata que enfrenta sérios problemas devido à perca da visão,

sendo que este senhor já está aguardando um longo período pela cirurgia, assim, vem

sendo prejudicado e não está conseguindo realizar as suas tarefas diárias.

Registre-se que já enviamos ofícios à Secretaria de Saúde e recebemos

a resposta de que este procedimento está inserido no sistema Cross. Diante do exposto,

solicitamos auxílio à Diretoria Regional de Saúde para este senhor, que a cada dia que

passa vem perdendo a sua visão.

Documento em anexo.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da DRS XVII e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2025.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador – Líder do PP

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P

Requerimento nº 207/2025 - Vereador Valmir do Parque Meia Lua - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M